
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del Procedimento: Dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo e-mail: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

LA DIRIGENTE 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE AL BANDO 
PER L’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO A DOCENTI/RICERCATORI DI ALTRO ATENEO. 
QUARTA FASE DELLA PROGRAMMAZIONE DIDATTICA, A.A. 2024/2025.  
 
 
VISTO l’art. 6, comma 4 della L. 240/2010; 

VISTO l’art. 49 del D.L. n. 5/2012, convertito con modificazioni dalla L. nr. 35/2012; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, nr. 226 contenente il Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati; 

VISTO il D.P.R. nr. 445/2000 con particolare riferimento all’art. 3, commi 2 e 3, inerenti disposizioni 

per i cittadini di Stati non appartenenti all'Unione, regolarmente soggiornanti in Italia, o autorizzati a 

soggiornare nel territorio dello Stato, e agli artt. 46 e 47 in relazione all’autocertificazione dei titoli 

accademici e professionali per i cittadini italiani e dell'Unione Europea; 

VISTO l’art. 4, co. 2 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., in relazione all'adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi di competenza dirigenziale; 

VISTO il D.M. n. 270/2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica 

degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 

3 novembre 1999, n. 509”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università approvato con D.R. nr. 1203 del 13/12/2011, modificato con 

D.R. nr. 739/2017; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di 

Ateneo, D.R. n. 1230/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE le Linee d’Indirizzo per la Programmazione Didattica dell’anno accademico 2024/25; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo modello di 

organizzazione della didattica”, “Nuovo assetto scuole - Dipartimenti e criteri per la convenzione 

didattica ex art. 19 bis dello Statuto”;  

RICHIAMATA la Disposizione Dirigenziale Rep. nr. 5404/18, Prot. nr. 131481 del 1° ottobre 2018 di 

attivazione delle Filiere Didattiche e assestamento degli assetti organizzativi presso l’Area della 

Didattica-AFORM; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale, Rep. nr. 7154/2022, Prot. nr. 304643 del 11.11.2022 

di Organizzazione dell’Amministrazione Generale; 

CONSIDERATA la comunicazione di indisponibilità da parte della docente titolare, a tenere per il 

secondo semestre dell’a.a. 2024/2025, l’insegnamento di Sociologia della Moda; 

 

 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del Procedimento: Dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo e-mail: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

RICHIAMATA la delibera di approvazione dell’offerta formativa a.a. 2024/25 del Consiglio di 

Dipartimento del 12/12/2023 e successive modifiche; 

ACCERTATA l’assenza di disponibilità di docenza in Ateneo nel settore scientifico disciplinari SPS/08 

per l’attività formativa SOCIOLOGIA DELLA MODA, 6 CFU, 30 ore, presso il Corso di Laurea in Culture 

e Pratiche della Moda, per l’a.a. 2024/2025; 

RICHIAMATO INOLTRE: il “bando per l’attribuzione di incarichi di insegnamento a Docenti/Ricercatori  
di altro Ateneo. Quarta fase della Programmazione Didattica, a.a. 2024/2025”, emesso con propria  
D.D. Rep. nr. 2281/2025, Prot. nr. 0105156 del 03/04/2025, Tit. III Class 8 Fasc. nr. 00024; 
CONSIDERATO  opportuno nominare una Commissione di valutazione delle candidature che  
perverranno entro il termine utile per potersi candidare: 

 

  DISPONE  

    ART.1  di nominare la seguente Commissione di valutazione delle domande pervenute a seguito della  
procedura summenzionata: “bando per l’attribuzione di incarichi di insegnamento a 
Docenti/Ricercatori di altro Ateneo. Quarta Fase della Programmazione Didattica, a.a. 
2024/2025”, emesso con D.D. Rep. nr. 2281/2025, Prot. nr. 0105156 del 03/04/2025, Tit. III 
Class. 5 Fasc. nr. 00024: 
 
Prof. Stefano Marino 
Prof. ssa Ines Tolic 
Prof.ssa Monica Sassatelli 

 
Membro supplente: Prof.ssa Mariella Lorusso 

 
 

  
La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 

                                                                                        Antonella Mattioli 
                 (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 


		2025-04-17T09:09:11+0000
	Antonella Mattioli




